越权审批或无正式批准文件或偶发性的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助 518,097.35 463,374.09

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时
应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金
融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易
性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

 13,911,135.77

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产
生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对
当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,632.30 -214,477.64

其他符合非经常性损益定义的损益项目

小计 482,913.14 14,007,737.04

所得税影响额 14,240.86 3,023,333.22

少数股东权益影响额（税后） 26,289.20 2,610.97

合计 442,383.08 10,981,792.85

 98

2. 净资产收益率及每股收益

（1）本期金额

每股收益
报告期利润

加权平均净资产
收益率（%） 基本每

股收益
稀释每股收益

归属于母公司股东的净利润 2.07% 0.07 0.07

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净
利润

2.01% 0.07 0.07

（2）上期金额

每股收益
报告期利润

加权平均净资产
收益率（%） 基本每

股收益
稀释每股收益

归属于母公司股东的净利润 1.37% 0.05 0.05

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净
利润

-0.03% 0.00 0.00

十七、2010年 1-6月利润表调整项目

项目

2010年 1-6 月损

益数据(调整前)

中联公司 2010年

1-6 月损益数据

并入*

20010年 1-6 月损

益数据(调整后)

一.营业收入 596,530,976.52  4,901,627.38  601,432,603.90

 其中：营业收入 596,530,976.52  4,901,627.38  601,432,603.90

二.营业总成本 590,160,443.28  5,709,751.93 595,870,195.21

 其中：营业成本 516,199,885.55  2,216,444.84  518,416,330.39

   营业税金及附加 3,122,530.69  192,813.17  3,315,343.86

   销售费用 22,167,128.78  10,903.80  22,178,032.58

   管理费用 49,549,551.75  3,292,219.35  52,841,771.10

   财务费用 -878,653.49  -2,629.23  -881,282.72

   资产减值损失

   加：公允价值变动收益

   投资收益 13,911,136.77   13,911,136.77

   其中：联营企业和合营企业投资收益

 99

三.营业利润(亏损以"-"填列) 20,281,670.01  -808,124.55  19,473,545.46

   加：营业外收入 567,695.43   567,695.43

   减：营业外支出 471,094.16   471,094.16

   其中：非流动资产处置损失 182,381.60   182,381.60

四.利润总额（亏损以"-"号填列) 20,378,271.28  -808,124.55  19,570,146.73

  减：所得税 5,356,004.60  148,490.89  5,504,495.49

五.净利润 15,022,266.68  -956,615.44  14,065,651.24

   归属于母公司所有者的净利润 11,450,089.32  -688,763.12  10,761,326.20

   少数股东损益 3,572,177.36  -267,852.32  3,304,325.04

六.每股收益

  (一)基本每股收益 0.05   0.05

  (二)稀释每股收益 0.05   0.05

*由于桑达投资公司 2010年 9月 10日才成立，而中联公司的子公司内蒙古华

联公司已停业，因此 2010年 1-6月并入数据为桑达投资公司全资子公司中联公司

的数据。

十八、2010年 1-6月现金流量表调整项目

项目
2010年 1-6月现金

流量数据(调整前)

中联公司 2010年 1-6

月现金流量数据并入*

20010年1-6月现金

流量数据(调整后)

 一、经营活动产生的现金流量

   销售商品、提供劳务收到的现金  799,878,822.50  479,863.90  800,358,686.40

   收到的税费返还  21,535,345.05   21,535,345.05

   收到的其他与经营活动有关的现金  10,585,208.03  4,557,342.13  15,142,550.16

   现金流入小计  831,999,375.58  5,037,206.03  837,036,581.61

   购买商品、接受劳务支付的现金  661,809,161.62  412,625.74  662,221,787.36

   支付给职工以及为职工支付的现金  49,839,482.26  1,240,491.37  51,079,973.63

   支付的各项税费  47,054,234.18  821,069.39  47,875,303.57

   支付的其他与经营活动有关的现金  46,246,436.30  5,591,348.85  51,837,785.15

   现金流出小计  804,949,314.36  8,065,535.35  813,014,849.71

 经营活动产生的现金流量净额  27,050,061.22  -3,028,329.32  24,021,731.90

 二、投资活动产生的现金流量

   收回投资所收到的现金  1,739,738.09   1,739,738.09

   取得投资收益所收到的现金  13,911,135.77   13,911,135.77

 100

   处置固定资产、无形资产和其他长

期资产所收回的现金
228,725.82   228,725.82

   收到的其他与投资活动有关的现金

   现金流入小计  15,879,599.68   15,879,599.68

   购建固定资产、无形资产和其他长

期资产所支付的现金  8,035,401.25  4,300.00  8,039,701.25

   投资所支付的现金  1,314,030.30   1,314,030.30

   支付的其他与投资活动有关的现金

   现金流出小计  9,349,431.55  4,300.00  9,353,731.55

 投资活动产生的现金流量净额  6,530,168.13  -4,300.00  6,525,868.13

 三、筹资活动产生的现金流量：

   吸收投资所收到的现金

   借款所收到的现金   100,000.00  100,000.00

   收到的其他与筹资活动有关的现金   4,643.00  4,643.00

   现金流入小计   104,643.00  104,643.00

   偿还债务所支付的现金  20,147,457.62   20,147,457.62

   分配股利、利润或偿付利息所支付

的现金
23,776,798.92   23,776,798.92

   支付的其他与筹资活动有关的现金   2,079.75  2,079.75

   现金流出小计  43,924,256.54  2,079.75  43,926,336.29

 筹资活动产生的现金流量净额  -43,924,256.54  102,563.25  -43,821,693.29

 四、汇率变动对现金的影响   -512,086.90   -512,086.90

 五、现金及现金等价物净增加额  -10,856,114.09  -2,930,066.07  -13,786,180.16

 加：期初现金及现金等价物余额  337,932,488.51  4,577,724.20  342,510,212.71

 六、期末现金及现金等价物余额  327,076,374.42  1,647,658.13  328,724,032.55

*由于桑达投资公司 2010年 9月 10日才成立，而中联公司的子公司内蒙古华

联公司已停业，因此 2010年 1-6月并入数据为桑达投资公司全资子公司中联公司

的数据。

 101

十九、2011年度期初资产负债表追溯调整数据说明

序

号 报表项目 调整前 调整后 差异（减少：-） 差异原因

1 货币资金   272,535,110.70  274,871,137.93  2,336,027.23
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

2 应收账款  126,091,252.91  131,501,598.81  5,410,345.90
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

3 其他应收款  30,321,403.65  52,058,461.59  21,737,057.94
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

4 存货  545,367,129.79  545,812,352.67  445,222.88
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

5 长期股权投资  31,910,487.86  4,966,985.41  -26,943,502.45
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

6 固定资产  133,518,756.04  149,653,045.31  16,134,289.27
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

7 无形资产  43,541,782.37  322,480,107.71  278,938,325.34
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

8 短期借款   2,000,000.00  2,000,000.00
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

9 应付账款  241,477,409.75  243,235,329.55  1,757,919.80
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

10 应付职工薪酬  13,380,277.89  15,357,973.24  1,977,695.35
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

11 应交税费  40,781,269.05  41,242,733.44  461,464.39
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

12 其他应付款  72,975,541.06  306,555,045.87  233,579,504.81
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

13 预计负债   5,380,000.00  5,380,000.00
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

14 资本公积  218,407,678.01  249,361,646.76  30,953,968.75
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

15 未分配利润  118,715,814.97  118,591,729.78  -124,085.19
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

16 少数股东权益 69,684,418.72 91,755,716.92 22,071,298.20
将同一控制下合并形成的子公司深圳市桑达

投资有限公司纳入合并报表造成项目增加

 102

二十、财务报告批准

本财务报告于 2011年 8月 15日由本公司董事会批准报出。

第八节   备查文件

一、载有董事长签名的半年度报告文本；

二、载有单位负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签名并

盖章的财务报告文本；

三、报告期内在中国证监会指定报刊上公开披露过的所有文件文

本；

四、《公司章程》文本；

五、其他有关资料。

   深圳市桑达实业股份有限公司

   董   事   会

   二○一一年八月十五日

 103

编制单位：深圳市桑达实业股份有限公司 单位：人民币元

项  目 附注 年末金额 年初金额

流动资产：

   货币资金 八、1 171,849,301.41 274,871,137.93